系统减持公司股份共计 40,000,000�股，占公司总股本的 4.9895%，具体情况如下：

一、本次减持的目的

郭现生先生此次减持的 40,000,000股公司股份，在扣除税款和相应费用后，所得

资金约为 2.5亿元，其中 1.5亿元主要用于此次（即第三届董事会第三十三次会议和

2016年第一次临时股东大会审议通过的关于转让重机矿业、七台河重机金柱和天津

三叶虫等公司股权等资产。该部分资产的交易价格合计为 14949.92万元，占公司最近

一期经审计合并总资产 693492.58万元的 2.16%）及将来陆续购买上市公司的不良资

产（包括前次的该项交易总额预计未来十二个月内不会达到重大资产重组的标准；

如若达到重大资产重组的标准，则严格按相关程序履行审批手续和信息披露义务），

以持续优化上市公司的资产质量，提高上市公司资产的运营效率；剩余 1亿多元全部

用于补充上市公司的流动资金，以改善公司的资产结构，增强资产的流动性。

二、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东

名称

减持

方式

减持期间

减持

均价

减持股数

（万股）

减持数量占总股本

的

比例

（

%

）

郭现生

大宗

交易

2016

年

7

月

12

日

7.70

元

/

股

4000 4.9895%

合 计

2016

年

7

月

12

日

7.70

元

/

股

4000 4.9895%

2、股东自上次披露权益变动报告书至本次公告日的权益变动情况

2015 年 7 月 17 日， 控股股东郭现生先生在认购了公司非公开发行总额的 20%

（即 16,488,889股）后，其持股数量变更为 221,917,489股。由于持股数量增加、持股比

例降低，作为一致行动人的郭现生先生与韩录云女士，根据相关规定，披露了《简式

权益变动报告书》，就公司由于非公开发行致权益变动事宜进行了相应说明。具体内

容详见指定信息披露媒体巨潮资讯网。

2015年 7月 25日至 2015年 8月 24日，郭现生先生通过二级市场共增持本公司

股份 1,271,400股。本次增持完成后，其共持有公司股份 223,188,889股。

2016年 4月 29日， 公司实施了 2015 年度每 10 股转增 3 股的权益分派方案。方

案实施完成后，郭现生的持股数量变更为 290,145,556股。

除上述事项外，自上次披露权益变动报告书至本次公告日前，郭现生先生持有公

司股份的数量和比例无其他变化。

3、股东本次减持前后持股情况

股东

名称

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

(

股

)

占总股本比例

(%)

股数

(

股

)

占总股本

比例

(%)

郭现生

合计持有股份

290,145,556 36.19% 250,145,556 31.20%

其中：无限售条件股份

72,536,389 9.05% 32,536,389 4.06%

有限售条件股份

217,609,167 27.14% 217,609,167 27.14%

三、其他相关说明

1、本次减持未违反《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》 、 《上市公司

收购管理办法》、 《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》和《深圳证券交

易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规章和业务规则的相关

规定。

2、公司控股股东、实际控制人郭现生先生曾作出的股份锁定承诺如下：

（1）自发行人股票在深圳证券交易所上市交易之日起 36�个月内不转让或者委

托他人管理其本次公开发行前已持有的发行人股份， 也不由发行人回购其持有的股

份。上述承诺于 2014年 1�月 13�日到期，已实际履行完毕。

（2）2014 年 1 月 27 日，郭现生先生承诺：自 2014 年 1 月 28 日起，至 2014 年 12

月 31日止，不减持其所持有的公司无限售条件流通股。

（3） 郭现生先生在其任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份

总数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的本公司股份；申报离职 6� 个月后的

12�个月内通过证券交易所挂牌交易出售的发行人股票数量占其所持有发行人股票

总数的比例不超过 50%。

（4）2015 年 6 月 23 日，郭现生先生在认购公司非公开发行股份时承诺，自获配

之日起三十六个月内不进行转让。

（5）2015年 7月 10日，公司控股股东郭现生先生承诺未来 6个月内不通过二级

市场减持本公司股份；同时承诺，自 2015 年 7 月 10 日起的六个月内，根据中国证监

会和深圳证券交易所的有关规定，拟通过二级市场增持本公司股票，合计增持比例不

超过公司股本总数的 1%，增持所需资金由个人自筹。截至 2015 年 8 月 24 日，郭现生

先生通过二级市场共增持公司股份 1,271,400股，占公司当时总股本的 0.21%。

截至本公告披露日，郭现生先生严格履行了上述承诺。本次减持行为也未违反上

述承诺。

3、公司控股股东、实际控制人郭现生先生未在相关文件中做出过最低减持价格

等承诺。

4、 本次减持后， 郭现生先生还持有公司股份 250,145,556 股， 占公司总股本的

31.20%，仍为公司的控股股东及实际控制人。